BANCO DE GUATEMALA
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y SISTEMA DE PAGOS
Seccion de Fideicomisos y Fondos Especiales

FONDO FIDUCIARIO DE CAPITALIZACION BANCARIA
ESTADO CONDENSADO DE ACTIVOS, PASIVOS Y PATRIMONIO

AL 31 DE MAYO DE 2016
(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO

DISPONIBLE EN MONEDA NACIONAL
EN EL INTERIOR (Nota 2)
Banco de Guatemala

INVERSIONES EN MONEDA NACIONAL
A CORTO PLAZO (Nota 3)

Nominal

Intereses por Cobrar

Descuentos por cobrar

PRESTAMOS SUBORDINADOS EN
MONEDA NACIONAL (Nota 4)
Capital

Intereses por cobrar

OTROS ACTIVOS (Nota 5)

Apoyo financiero al Fondo para la Proteccion

del Ahorro
Intereses por cobrar por apoyo financiero al
Fondo para la Proteccion def Ahorro

TOTAL DEL ACTIVO

95.98

567,812,439.06
297.18

5,341,824.59

63,056,822.62
495,030.64

240,000,000.00

2,643,287.67

PASIVO

95.98 OTROS PASIVOS (Nota 6)
Impuestos, arbitrios y
contribuciones por pagar

PATRIMONIO DEL FONDO (Nota 7)
Aporte inicial Ptmo. BIRF-7130-GU

573,154,560.83

RESULTADOS ACUMULADOS
Afos anteriores

Afio actual

63,551,853.26

242,643,287.67

879,349,797.74

880,419.08

880,419.08

878,469,378.66
572,572,250.00

305,897,128.66
294,625,623.93
11,271,504.73

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 879,349,797.74

shin RodolfoMartinez Contrefas
) Contador
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Auditor Interno




BANCO DE GUATEMALA

DEPARTAMENTOQO DE CONTABILIDAD Y SISTEMA DE PAGOS
Seccién de Fideicomisos y Fondos Especiales

FONDO FIDUCIARIO DE CAPITALIZACION BANCARIA

ESTADO CONDENSADO DE INGRESOS Y GASTOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2016
(CIFRAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS
PRODUCTOS FINANCIEROS (Nota 8)

INTERESES POR CREDITOS
Por préstamos subordinados
otorgados a hancos del sistema

INTERESES POR INVERSIONES
Por inversiones en el interior en moneda nacional

INTERESES POR APOYOQO FINANCIERO AL FOPA
Intereses por apoyo financiero al
Fondo para la Proteccion del Ahorro

DESCUENTOS POR INVERSIONES
Por inversiones en el interior en moneda nacional

GASTOS

GASTOS DE ADMINISTRACION (Nota 9)
Honorarios pagados al Banco de Guatemala

GASTOS DIVERSOS (Nota 10)
Impuestos, arbitrios y contribuciones

GANANCIA DEL EJERCICIO

13,535,124.75

13,5635,124.75

1,692,843.79
27,318.99
3,027,945.21
8,787,016.76
2,263,620.02
910,107.51
1,353,5612.51

11,271,504.73

Eslin Rod6lfo Martinez Contreras

N

Contador

ta Gyfierrez Escobar
Gerente General

Guatemala, 7 de junio de 2016

Erwin Raberto Camposeco Cérdova
Auditor Interno
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DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y SISTEMA DE PAGOS
Seccion de Fideicomisos y Fondos Especiales

(

FONDO FIDUCIARIO DE CAPITALIZACION BANCARIA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2016
(CIFRAS EN QUETZALES)

I.  ACTIVIDADES DE OPERACION

INGRESOS DE EFECTIVO

Intereses por apoyo financiero otorgado al Fondo para la Proteccién def Ahorro 3,910,684.93
Intereses por préstamos subordinados otorgados a bancos del sistema 1,741,960.00
Amortizacion por apoyo financiero otorgade al Fondo para la Proteccién del Ahorro 20,000,000.00
Amortizacion de préstamos subordinados otorgados a bancos del sistema 8,377,988.95

EGRESOS DE EFECTIVO

Impuestos, arbitrios y contribuciones (2,205,081.31)
Honorarios al Banco de Guatemala (910,107.51)
Flujos de efectivo netos procedentes de actividades de operacién 30,915,445.06

il. ACTIVIDADES DE INVERSION

INGRESOS DE EFECTIVO

Intereses de las inversiones en depositos a plazo en el Banco de Guatemala 27,424.40
Descuentos de las inversiones en depésitos a plazo en el Banco de Guatemala 16,273,926.69
Desinversion en depésitos a plazo en el Banco de Guatemala a un plazo mayor de 1 dia 497,267,973.31

EGRESOS DE EFECTIVO

Inversion en depositos a plazo en el Banco de Guatemala a un plazo mayor de 3 meses (543,407,186.90)

Flujos de efectivo netos procedentes de actividades de inversién (29,837,862.50)
VARIACION EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 1,077,582.56
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL 31-12-2015 2,881,313.42
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL 31-05-2016 (Nota 11) 3,958,895.98

Guatemala, 7 de junio de 2016

Erwin Rpberto Camposeco Cérdova

M Auditor Interno

/Vﬁ‘ Contador



BANCO DE GUATEMALA
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y SISTEMA DE PAGOS

Seccion de Fideicomisos y Fondos Especiales

FONDO FIDUCIARIO DE CAPITALIZACION BANCARIA
ESTADO CONDENSADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2016

(CIFRAS EN QUETZALES)
DESCRIPCION SALDOAL  INGRESOS 2016 EGRESOS 2016 Zﬁi‘;gé%ozgfel‘ SALDO AL
31-12-2015 *) ) e 31-05-2016
Ingresos y aportes 5§72,572,250.00 572,572,250.00
Resultados Acumulados
294,625,623.93 11.271,504.73 305,897,128.66
PATRIMONIO NETO 867,197,873.93 ; ; 11,271,504.73 878,469,378.66

Guatemala, 7 de junio de 2016

tierrez Escobar Erwin R§berto Camposeco Coérdova
eneral M Auditor Interno






